

БЕКІТІЛДІ
«№59 жалпы білім беретін мектебі»
КММ директорды
Жакина М.Х.
« / » 2025 ж.

**Мектептің 2025-2026 оқу жылына арналған кәсіптік бағдар беру жұмысы бойынша
КЕШЕНДІ ЖОСПАР**

Мақсаты: қоғамда бейімделуге және өзін-өзі жүзеге асыруға қабілетті тәуелсіз, белсенді дамып келе жатқан шығармашыл тұлғаны дамытуға жағдай жасау.

Міндеттері:

- оқушылардың қабілетіне, бейімділігіне, тұлғалық ерекшеліктеріне, қоғам қажеттіліктеріне сәйкес саналы кәсіби өзін-өзі анықтауына жағдай жасау;
- білім беру бағдарламалары мен жалпы білім беру процесін кәсіптік бағдарлауды қамтамасыз ету.
- кәсіптік бағдар беру оқыту шеңберінде студенттерді оқыту жүйесін құру;
- кадрлардың айтарлықтай тапшылығы бар немесе жоспарланған негізгі мамандықтар туралы студенттердің хабардарлығын арттыру;
- мектептің жоғары деңгейі мен қосымша және кәсіптік білім беру мекемелерінің өзара әрекеттесу жүйесін дамыту.

№ п/п	Іс-әрекет мазмұны	Орындалу мерзімі	Жауаптылар
<i>Мектептегі ұйымдастырушылық-ақпараттық жұмыс</i>			
1	Кәсіптік бағдар беру бойынша стендтағы ақпаратты жаңарту.	Қыркүйек Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары
2	2025-2026 оқу жылына мектептегі кәсіптік бағдар беру жоспарын құру. Кәсіптік бағдар беру жұмыс жоспарларын түзету.	Қыркүйек Қажетінше	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары ТжКБ, университет өкілдері
3	2024-2025 оқу жылындағы кәсіптік бағдар беру жұмысының	Қыркүйек	МД бейіндік оқыту

	қорытындысына мониторинг жүргізу (кәсіптік білім беретін оқу орындарына мектеп түлектерін қабылдау).		жөніндегі орынбасары
4	Кәсіптік бағдар беру бойынша мектеп құжаттарымен және әдістемелік материалдармен қамтамасыз ету.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Кітапханашы
5	Мектеп базасында спорт секцияларының жұмысын ұйымдастыру.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Дене шынықтыру және тәрбие мұғалімдері
6	Оқушыларды қоғамдық пайдалы іс-әрекетке тарту.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Сынып жетекшілері
7	Қосымша білім беру мекемелерімен өзара іс-қимылды жүзеге асыру. Ақпараттық алаңмен қамтамасыз ету (плакат, «желі», ата-аналармен және оқушылармен кездесулер).	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Ынтымақтастық ұйымдардың өкілдері
<i>Педагогикалық ұжыммен жұмыс</i>			
1	Әртүрлі жас топтарындағы оқушылармен кәсіптік бағдар жұмысын жоспарлау бойынша сынып жетекшілеріне ұсыныстар әзірлеу.	Қыркүйек	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары
2	Сынып жетекшілерінің әдістемелік бірлестігінің жұмыс жоспарында кәсіптік бағдар беру жұмысының әдістемесі, оны жүзеге асыруда тәжірибе алмасу мәселелерін қарастыру.	Қазан	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Әдістемелік бірлестігі
3	Оқушылардың кәсіби бағдарлануы үшін сынып сағаттарды әзірлеуге көмек көрсетуді ұйымдастыру.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары
4	Сыныпта жұмыс істейтін мұғалімдердің, психологтың, дәрігердің және оқушыларға кәсіптік бағдар беру мәселелерін шешетін басқа да мамандардың қызметін үйлестіру	Жыл бойы (қажетінше)	МД бейіндік оқыту және тәрбие жөніндегі орынбасары
<i>Ата-аналармен жұмыс</i>			
Ақпараттық			
1	Оқушылардың ата-аналарымен онлайн, офлайн кездесулер:		МД бейіндік оқыту

	9-11 сынып: «Мамандықты қалай дұрыс таңдау керек» 10-11 сынып: «Мамандық таңдау – болашақ таңдау» 5-6 сыныптар; 7-8 сыныптар «Жасөспірімдердің қажеттіліктері (танымдық, спорттық, шығармашылық, коммуникативті). Жасөспірімнің рухани дүниесін қалыптастырудағы, оның қабілетін дамытудағы ата-ананың міндеттері»	Қазан-қараша Қаңтар Қыркүйек Сәуір	жөніндегі орынбасары Сынып жетекшілері Педагог-психолог
2	Мектеп сайтына «Кім боламын?» Instagram желісіне кіруді қамтамасыз ету.	Жыл бойы	АКТ маманы Сынып жетекшілері
Кеңес беру және диагностика			
1	Оқушылардың мамандық таңдауындағы элективті курстар, факультативтер бойынша ата-аналармен жеке консультациялар өткізу.	Жыл бойы	Сынып жетекшілері пән мұғалімдер
2	Кәсіптік бағдар беруде туындайтын жағдайлар бойынша ата-аналарға ұсыныстар дайындау.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары элеуметтік- психологиялық қызмет Сынып жетекшілері
Дамыту			
1	Ата-аналарды оқушыларды кәсіпорындар мен оқу орындарына экскурсияларына қатысуға тарту.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Сынып жетекшілер
2	«Менің отбасымның мамандықтары» ата-аналар сағатын ұйымдастыру. Оқушылардың ата-аналарымен – түрлі кәсіп өкілдерімен кездесуі.	Мамыр Сәуір	Мансап мұғалімі Сынып жетекшілері
Оқушылармен жұмыс			
Ақпараттық			
1	Сынып сағаттарын өткізу: - «Мен және мамандықтар әлемі» кәсіптік бағдар беру ойыны (7-8 сыныптар) - «Мамандықтар әлемінде» (8-9 сыныптар) - «Кең таралған мамандықтар» (10-11 сыныптар) - мамандықтардың «психологиялық» сипаттамасы. (9-11 сыныптар). - Мамандық таңдау (2-11 сыныптар)	Жыл бойы	Сынып жетекшілері

2	Оқу орындарының өкілдерімен жұмыс: ZOOM конференциялары, оқу орындарындағы кәсіби тыңдаулар.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары сынып жетекшілер оқу орындарының өкілдері
3	Қаланың кәсіпорындары мен оқу орындарына экскурсиялар өткізу.	Жыл бойы	Мансап мұғалімі Сынып жетекшілер
4	Жоғары сынып оқушыларының оқу орындарының ашық есік күндеріне қатысуын қамтамасыз ету.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары
5	Оқу, еңбек, т.б. сабақтарында мамандықтармен таныстыру. (1-7 сыныптар). Оқушылардың жаңа мамандықтар туралы білімдерін кеңейту (7-11 сыныптар).	Жыл бойы	Пән мұғалімдері
6	-Оқушылармен (бастауыш сынып) «Мамандықтар әлемінде» әдеби көрмелерін ұйымдастыру және өткізу. -Оқушылармен «Жаңа ғасыр мамандықтары» (5-6 сыныптар) викториналар, әңгімелер ұйымдастыру және өткізу.	Жыл бойы	Сынып жетекші, Кітапханашы
7	Кәсіптік оқыту бағдарламаларын зерделеу бойынша қаланың оқу орындарының өкілдерімен «Онлайн, офлайн» кездесулер өткізу.	Айдың екінші және төртінші жұма аптасы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Оқу орындарының өкілдері

Кеңес беру және диагностика

1	Оқушылардың түсуін, қабылдануын бақылау	Қыркүйек	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары
2	Қызығушылықты анықтау мақсатында оқушыларды тестілеу. ASPPM бағдарламасы арқылы(" https://mycollege.kz)	Қараша Наурыз	Психолог Сынып жетекші
3	Оқушылардың кәсіптік бағдар берудегі мәселелерін анықтау мақсатында сауалнама жүргізу.	Ақпан	Сынып жетекшілер Психолог
4	Оқушыларға жеке және топтық кеңестер беру.	Жыл бойы	Психолог
5	Ата-аналар арасынан түрлі мамандық өкілдерімен кездесулер ұйымдастыру және өткізу (1-8 сыныптар)	Жыл бойы	Сынып жетекшілер

Дамыту

1	Кәсіптік бағдар беру бойынша әңгімелер, мамандық бойынша жарыстар, конференциялар, интеллектуалдық ойындар, сәндік-қолданбалы өнер және техникалық шығармашылық байқаулары және т.б.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Сынып жетекшілер Пән мұғалімдері
2	ТжКБ, ЖОО базасында өткізілетін олимпиадаларға қатысу	Жыл ішінде сұраныс бойынша	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Пән мұғалімдері Оқу орындарының өкілдері
3	Кәсіби сынақтарға қатысу.	Жыл ішінде сұраныс бойынша	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Пән мұғалімдері Оқу орындарының өкілдері
4	Ақпараттық блогтарды жүргізу – мектеп веб-сайтымен, instagram, facebook-пен жұмыс жасау.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары АК қызметкері
5	Workshop – шеберлік сыныбы. Оқушылардың оқу орындарымен және еңбек нарығымен танысу мақсатында бос орындар жәрмеңкелеріне қатысуын қамтамасыз ету.	Жыл бойы	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Сынып жетекшілер
6	Бесінші еңбек тоқсанын ұйымдастыру: оқушылардың студенттік еңбек жасақтарының жұмысына, мектеп учаскесіндегі жұмысқа қатысуын қамтамасыз ету: - өсімдік шаруашылығына байланысты кәсіптермен танысу - мектептегі демалыс лагері (тәлімгер жұмысы)	Маусым-тамыз	МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары Сынып жетекшілер

МД бейіндік оқыту жөніндегі орынбасары



Гагина М.Н.